
2 各高福第 108 号 

令和２年 6 月 10 日 

 

各務原市介護保険サービス事業者協議会員 各位 

                               各務原市高齢福祉課長 

                                   

イベント中止に伴う各務原にんじんの配布について（案内） 

 

平素より市高齢者福祉行政についてご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、標記の件について、新型コロナウイルス感染症の発生に伴い、6月に予定していた高齢者向

けイベント「各務原にんじん収穫体験」が中止となり、配布用のにんじんが大量に余っております。

にんじんはβカロテンが豊富で、免疫力を高める効果や疾病予防・改善に効果があるため、高齢者の

健康づくりに役立つことが期待されます。そのため、市内介護事業所において利用者の方々への食事

提供等に役立てていただければと思い、市の特産品である「各務原にんじん」を提供することといた

しました。 

つきましては、下記のとおり配布いたしますのでご案内いたします。限られた時間ではございます

が、お越しいただけますと幸いです。ご多用のところ、お手数をお掛けし大変恐縮ですが、何卒よろ

しくお願い申し上げます。 

記 

 

１．提供するもの 

   ◆各務原にんじん １事業所につき、２袋程度 

    ※にんじんは泥付きのものとなりますので、ご了承ください。 

※各自で袋詰めをお願いいたします。（袋は当日お渡しいたします） 

    ※袋サイズ L：（ヨコ 26＋マチ 14）㎝×タテ 48㎝ 

   ◆各務原にんじんレシピ 1枚 
 

２．配布場所 

   JAぎふ鵜沼支店 駐車場（鵜沼西町 4-120） 
   

３．配布日時 

  令和 2年６月１８日（木） 午後１時～午後４時（なくなり次第終了） 
   

４．備考 

   天候によって、日程が変更となる場合がありますのでご留意ください。 

日程を変更する場合は、改めてご連絡いたします。 
 

５．感染拡大防止に係るお願い 

 マスク着用でお越しいただきますようお願いいたします。 

 また同一法人、同一グループ及び別法人であっても委託等により一体運営している事業所につ

いては、できるだけ一度にまとめて受け取りをお願いできますと幸いです。 
 

 

 

【お問い合わせ先】 

各務原市高齢福祉課地域包括ケア推進室 

      室長：水野  担当：高場 

TEL：058-383-7258（直通） 


